
Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов со средним медицинским образованием
Приказ Минздрава России от 25 апреля 2022 г. № 280

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

ОТ 25 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА N 280 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВОВ АККРЕДИТАЦИОННЫХ КОМИССИЙ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ СО СРЕДНИМ

МЕДИЦИНСКИМ ОБРАЗОВАНИЕМ

В соответствии с частью 3 статьи 69 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст.6724;
2021, N 27, ст.5140) и пунктом 9 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. N 1081н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 30 ноября 2021 г., регистрационный N 66115),  

приказываю: 

1. Утвердить составы аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов со средним медицинским образованием согласно приложению*. 
________________ 

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных. 

2. Признать утратившими силу: 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 июня 2021 г. N 566 "Об утверждении составов
аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации
специалистов, имеющих среднее медицинское образование"; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 июля 2021 г. N 735 "О внесении изменений в
приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 июня 2021 г. N 566 "Об утверждении
составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для проведения
аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование"; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 сентября 2021 г. N 902 "О внесении изменений
в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 июня 2021 г. N 566 "Об
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование"; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2021 г. N 1020 "О внесении изменений
в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 июня 2021 г. N 566 "Об
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование"; 

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 декабря 2021 г. N 1121 "О внесении изменений
в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 июня 2021 г. N 566 "Об
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование". 

3. Настоящий приказ действует в течение одного года с даты его вступления в силу. 

Заместитель Министра
Т.В.Семёнова

Электронный текст документа  



Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации для
проведения аккредитации специалистов со средним медицинским образованием
Приказ Минздрава России от 25 апреля 2022 г. № 280

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 
рассылка 














































































































































































